

Wody mineralne, świeże, naturalne, krajowe i zagraniczne, poleca po cenie stale umiarkowanej

F. W. KRÓLIKOWSKI pod l. 804^{1/4}.

Zamówienia z prowincji skutecznie prędko i nie policza opakowania tylko własny koszt paczki.

2337 4-6



Nekrolog.

Dnia 27. marca r. b. zgasił Józef Lityński, właściciel Wierzbicy, w obwodzie Żółkiewskim... Dnia 30. marca zwiłki śp. Józefa na wieczny spoczynek złożone zostały w grobie familijnym w majątności swej Wierzbicy...

Leśniczy egzaminowany znajdzie miejsce. Listy franko do zarządu dóbr: Wielkie Oczy poczta Krakowiec. 2370 2-3

Leśniczy lub pisarz gospodarczy.

Mężczyzna 34 lat mający, zdrowy i czynny, żonaty, niedawno porucznik c. k. wojsk, potem publiczny - a w skutek ostatnich wypadków teraz prywatny oficyalista - posiadający świadectwa uzdolnień w rachunkowości, rysunkach mierniczych i fachowym leśniczości, życzy sobie za bardzo umiarkowaną nagrodę posadę leśniczego lub przy gospodarstwie przyjac.

Nadesłane

Syrop Chiny z żelazem pp Grimaud et Comp. farmaceutów w Paryżu, urzeczywistnił jedno z najpożądniejszych zadań lekarskich, a jest nim połączenie Chiny z żelazem, niepodległe rozkładowi żelaznemu, i jest smaku przyjemnego. Syrop ten w wielkiej ilości w Niemczech dziś używany, oddano pod rozbiór p. profesorowi Kleczyńskiemu, a ten w dzienniku wiedeńskim Medizinische Wochenschrift z dnia 14. października r. z. wyraża się o nim w sposób następujący: „P. Grimaud, w połączeniu ze sobą lekarstw czystych a wyborczych, był w tem od innych szczęśliwszym, że nim obwinęte niejako żelazo przez smak przyjemnego, na jeszcze i to do siebie, że przechodzi w krew daleko prędzej, aniżeli wszelkie inne preparaty żelaza, jakie zwykle aż dotąd po aptekach przygotowywano”.

Ważne dla rodziców. Ażeby dzieci przy czerstwym zdrowiu u trzymać, polecam z czystym sumieniem rodzicom czekoladę od robaków przezerennie wyrabianą, którą należy co 3 miesiące regularnie dzieciom zadawać, nie zważając czy się robaki znajdują czyli też nie. Przyczynę, jakoteż sposób zadawania wskaze moja winieta i przepis użycia.

Narzędzia chirurgiczne i medyczne, z słynnej fabryki w Paryżu, p. Galante, metalowe i gutaperkowe, a mianowicie: Irrigatory, tuszowanie maciczne, smoczek angielskie (Biberous), wstrzykiwarki, suspensorja, klyzopompy angielskie, pończochy elastyczne i jedwabne od wzdęcia żył w nogach, pasy hypogastyczne, wizerniki (speculum), respiratory, rurki z gutaperki i t. p.

Rob Boyveau Lafecteur. Jest to Syrop roślinny, czyszczący krew bez Merkurjusza. Leczy odziedziczoną ostrość krwi, oczyszcza ciało z żółci, zepsutych humorów. Jest bardzo skuteczny w skrofulicznych słabościach, silnych boleściach w czasie porodu, uporczywych liszajach, wyrzutach syfilistycznych, swierzbie zadawionej, reumatyzmie, wysypce u kobiet, w wieku krytycznego przejścia, narznięcia gruźli, chorobach zaraźliwych nowych lub zadawionych, bardzo uporczywych.

Zakład z drojowy w Iwonie. Dwa zdroje jodo-bromowe, zdroj żelazisty, zdroj siarczany, żętyca dworca k: kąpiele słono-jodowe, żelaziste i siarczane, kąpiele parowe; wdychania gazu ze źródła Belkotki, okłady z mchu (szlam).

W celu obsadzenia dalszych dwóch odrębnych stypendjów z fundacji Antoniego Dydyńskiego w rocznej kwocie 300 złr. w. a. przewidziane od roku szkolnego 1866, aż do ostatecznego ustalenia tej fundacji trwał mających, reskryptem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z d. 23. kwietnia 1866 l. 21007 zezwolonych, rozpisać się niniejszym konkurs.

Nowo otworzony handel HERCOKA i ARNOLDA we Lwowie przy ulicy Halickiej wprost katedry l. 240 utrzymuje znaczne zapasy materij do pokrycia mebli, kap na łóżka, serwet gobelinowych jak niemniej największy skład OBBIĆ PAPIEROWYCH w najnowszym guście po cenach oryginalnych fabrycznych.

HOTEL „Englischer Hof“ w Wiedniu, (niegdys Hotel Ehrmann.) Circusgasse, blisko Praterstrasse i Carlteater, niedaleko dworca kolei północnej i przy miejscu wyładowania parowców. Hotel ten rozporządza 60 dobrze urządzonej pokojami po zużycy cenach dziennych, a mianowicie: Isze piątro 90 kr., 2gie piątro 80 kr., 3cie piątro 70. W lokalnościach jadalnych i w ogrodzie tanie jedzenie i dobra usługa.

Leczenie suchot i wszelkich słabości piersiowych. Preparata z podfosforanu, Dra Churchill. Syrop z podfosforanu sody, syrop z podfosforanu wapna, pigułki z podfosforanu chininy.

Zakład kąpielowy w Babce, 2365 2-3 ośm mil od Krakowa przy gościńcu, prowadzących do Szczawnicy, Kryniei i Bardjowa położony, otwartym będzie w r. b. z d. l. czerwca.

200.000 guldenów w srebrze główna wygrana, tudzież inna wygrana złr. 100.000, 50.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 12.000, 10.000 itd. ogółem 14.811 wygranych w sumie Milion i 909.630 guldenów, która to suma bezwarunkowo wylosowana być musi, przy ciągnięciu założonym i gwarantowanym przez rząd wolnego miasta Frankfurtu n. Menem, najnowszego losowania pieniężnego.

Zakład z drojowy w Iwonie. Dwa zdroje jodo-bromowe, zdroj żelazisty, zdroj siarczany, żętyca dworca k: kąpiele słono-jodowe, żelaziste i siarczane, kąpiele parowe; wdychania gazu ze źródła Belkotki, okłady z mchu (szlam).

Fabryka napojów musujących PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie, poleca swoje wyroby, a mianowicie: Wodę Sodową i Selcerską nietylko zdrowym jako najprzyjemniejszy i bardzo orzeźwiający napój, ale i wszystkim, którzy cierpią na żołądek, niestrawność, migrenę i kongeste, od załglenia, na obramienie wątroby, dolegliwości pęcherza itp.

ARNOLD WERNER we Lwowie, obok c. k. Namiestnictwa, Przyjmuje zamówienia na wszelkiego rodzaju narzędzia i maszyny rolnicze z fabryk pp. Clayton Shuttleworth i Spółki w Linkolnie; „Borrosch i Eichmann w Pradze, w szczególności zaś na sianograbie Hovartha, kosiarki Wooda i t. p.

C. k. uprzywil. Woda zwana Rosée de Beauté (Rosą piękności) która służy do upiększenia skóry, usunięcia piegów, zglądzenia dołków w skutek ospy pochodzących, i spękania wszelkich jakiegokolwiek nieczystości skóry, tak na twarzy, jak i na całym ciele.

RUPTURY mogą być wyleczone przez ciągłe użycie bandaży elektro-medycznego, wynalazku doktora Marie, mającego przywilej na lat 15.

Pomieszkane letnie w dworku na Kleparowie koło rogatki Janowskiej, składające się z 5 pokoi jest zaraz do najęcia.

OBWIESZCZENIE. Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że w skutek zaszyłych szczególnych okoliczności, dotrzymanie terminu dostawy na c. k. uprzywil. gal. kolei Karola Ludwika, na podstawie §. 39 ustawy dla kolei żelaznych aż do dalszego odwołania wstrzymuje się.

Ogłoszenie. W celu obsadzenia dalszych dwóch odrębnych stypendjów z fundacji Antoniego Dydyńskiego w rocznej kwocie 300 złr. w. a. przewidziane od roku szkolnego 1866, aż do ostatecznego ustalenia tej fundacji trwał mających, reskryptem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z d. 23. kwietnia 1866 l. 21007 zezwolonych, rozpisać się niniejszym konkurs.